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Hvalsø, 20 marts 2025 

Årsberetning af formanden for 2024 Hvalsø IF Fodbold 

Gang i klublivet. Stigning i medlemstallet for aktive på 15  fra 2024 til 2025        

 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Mandlige aktive 385 393 409 401 366 362 268 331 340 

Kvindelige aktive 112 131 136 135 106 100 103 118 124 

Aktive i alt 497 524 545 536 472 462 371 449 464 

Passive 70 50 55 58 57 51 189 122 114 

Udvikling i medlemstal-fra ”DIF-rapporten” i Klub Office 

 

Der er forsøgt at arbejde med udvikling af ungdomsafdelingen og det er den nye ungdomsformand Jesper Haxholm 

Mårtensen på mange måder godt i gang med. Jespers tiltræden er yderst kærkomment og meget glædeligt og givende 

for klubben og de unge mennesker. 

 

Seniorsiden.  

Et stort ønske for 2024. Klubben og dermed også seniorafdelingen har et stort ønske om, at blive lidt flere. Ikke så 

meget for antallets skyld, men mere for at vi føler det som vores pligt og fortælle om vores styrker og fortræffeligheder 

til det uudnyttede medlemspotentiale vi ved findes i byen og omegnen. I forhold til 2023 kan vi, via udviklingen i 

medlemstal fra DIF, konstatere at vi er på vej i den rigtige retning med et ca. plus på 20 seniorer fra 2023 til 2024 - og 

det samme går sig gældende for perioden 2024 til 2025. 

 

Vi taler fortsat meget om at vende tilbage til "gamle dyder" hvor holdene hjælper hinanden på tværs. I tiden siden 

sidst noterer vi faktisk en klar bedring heromkring. Det virker som om flere har fået øjnene op for, at hjælp til selvhjælp 

er vejen for foreningen. og vi har ikke de samme problemer som tidligere mht. og få hjælp til de forskellige forenings-

arrangementer der sættes i gang! Så konklusionen er, at processen vi satte i gang pr. 2023 udvikler sig hele tiden. 

 

Udpræget efter Corona-tiden har vi søgt og højne standarden på træner-/ledersiden. Og vi syntes faktisk, at den del 

er gået udmærket i forhold til de - af klubben - opstillede muligheder. Kan bl.a. ses i forhold til, at de fleste af trænerne 

og lederne, der var med inde over ved starten for et par år siden, stadig er med her i 2025. 

 

Sportsligt kommer der her en opremsning der giver et godt billede af tilstanden på de 9 HIF senior-mandskaber. 

 

HS/1 - rykkede, som bekendt for de fleste, pr. sommeren 2024 op i serie 2. Skete efter en tæt opgørelse med hhv. 

Svinninge og Gislinge. Alle er nok også vidende om, at holdet har klaret sig formidabelt i den nye række. 

Holdet har hentet 31 af 33 mulige point .. utroligt resultat som selv Bruno med hans anciennitet ikke har set før.  

 

HS/2 - har ført en mere "omtumlet" tilværelse med lidt sekundære placeringer i de 2 serie 4 halvsæsoner. Resultaterne 

har ikke været helt som ønsket og klubben og Christian Lentz og Lars Halberg har et job foran sig - idet de også gerne 

ser en bedring i forhold til et stærkere træningsmiljø på HS/2. 

 

HS/3 - har med 7. og 9. pladser i deres to halvsæsonen klaret sig fri af alle problemer. Mon ikke resultatet er nogen-

lunde som forventet for trænere-/ledere på serie 5 mandskabet. Noget andet omkring holdet der er værd og bemærke 

er det faktum, at holdet har klaret sig igennem turneringskampene uden den store hjælp fra veteranerne. 

Meget betryggende og vide, at trup størrelserne efterhånden har den fornødne styrke. 

 

KS/1 - der efterhånden blev til også et KS/2 - 8/mands hold i DGI regi. 

Begge mandskaber klarede sig - med enkelte "bump" tilfredsstillende igennem sæsonen. Men vi ved også, at pigerne 

og holdledelsen havde forventet sig lidt mere. Her trænger træningsmiljøet også til en opstramning hvis vi - som 

mange ønsker det - hurtigt tilbage til serie 1. 
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Oldboys og veteransiden med +40 og +45 mandskaber i rækken klarede sig fint turneringsmæssigt. Placeringerne 

vekslede mellem en 4. og 7. plads. Formidable ledere på begge mandskaber hjalp deres hold flot igennem periodevise 

holdproblemer og "prikken over i`et" når der snakkes veteranfodbold er +40 holdets kommende pokalfinale mod 

Karlslunde i april 2025. 

 

Old Girls i 8M/DGI regi har igennem 2024 fungeret perfekt. Mette Nordland og Stephanie Nyboe Kaiser har igen anført 

mandskabet på bedste vis. Holdet har turneringsmæssigt vundet flere kampe end det modsatte - og samtidigt vist 

hvad der også kan lade sig gøre når man står sammen med de rette midler. Deres træningstur til den spanske solkyst 

fortæller alt om dette. 

 

I 2024 fik HIF også gang i et U/19 mandskab. Klubbens hjemvendende U/17- drenge der havde været på efterskole 

året inden vendte hjem og vi kunne - bl.a. via en formidabel indsats fra holdets forældre og ledere starte et hold mere 

op. Kenn Rasmussen kunne forlade sit assistenttrænerjob på HS/1 og Jesper Fischer vendte tilbage i tjenesten.  

Fantastisk - og en ikke så ofte værende mulighed - gav afdelingen et fortjent løft. Mandskabet gik igennem efteråret 

2024 som ubesejret og med max. 27 p. 

Klubben passer meget på afdelingens yngste - og sørger, på bedste vis, for at de rette muligheder for udvikling er 

tilstede. Dette bl.a. via et formaliseret samarbejde med Benjamin Mortensen og HS/1. 

 

Endelig har vi i efteråret 2024 måttet sige farvel til vores Fodboldfitness - manglende tilslutning og det faktum, at 

Rikke Zwisler sagde ja til og stille op som borgmesterkandidat for liste A. Tak til Rikke og fr. Svendsen. 

 

Seniorafdelingen i HIF består - pr. 31/12-2024 - af 9 mandskaber. Antal hold er meget imponerende - og stiller krav til 

mange mennesker omkring disse. Så HIF og seniorerne sider tak for hjælpen igennem 2024 til spillere, trænere, ledere, 

vasketeam, kridtehold, Vej-7Park, Klogehjørnet, torsdagskokkene, Cafeen, sponsorholdet, udstyrsdelen, bestyrelse, 

klargøring til alle turneringskampene, lukkevagterne m. fl. 

 

Ungdomssiden.  

Der arbejdes blandt ungdomstrænere og holdledere rigtig flot med vores mange ungdomshold. Samtidig er der et 

virkelig godt samarbejde mellem vores hold på ungdomssiden. Vi er stolte over, at så mange børn og unge har valgt 

at spille fodbold i HIF, og rigtig mange af dem deltager også i de forskellige sociale aktiviteter, vi har kunnet tilbyde. 

Meget stor ros til alle trænere og ledere i afdelingen. 

 

I juni 2024 afholdte vi fælles ungdomsdag i klubben med deltagelse af alle ungdomshold. Det var en dejlig dag, med 

socialt samvær, fodbold, sjov og medaljer til alle deltagere. AGNES gav et flot sponsorat til denne dag, der blev brugt 

på bespisning, drikkevare, musik og anden underholdning. Tak til AGNES for dette. Vi håber at en årlig, samlet ung-

domsafslutning kan blive en tradition i klubben. 

 

For 32. gang blev der sidste sommer afholdt fodboldskole i HIF i samarbejde med ProFodboldskole. Ikke mindre end 

90 aktive drenge og piger deltog med stor succes under ledelse af skoleleder Peter Foldgast fra ProFodboldskole tillige 

med deres tilknyttede trænere og en række trænerassistenter fra HIF.  Vi har i 2025 valgt at vende tilbage til DBU 

fodboldskolen og med Jens Folman som skoledeler skal det nok blive en stor succes.  

 

Vi har fortsat et godt samarbejde med Såby Fodbold på flere ungdomshold, hvor vi samarbejder til glæde for de unge, 

så vi sammen kan sikre, at der er tilbud i Hvalsø og Såby til dem, der ønsker at spille fodbold. 

 

Der er godt gang i alle årgange op til U14, men dog ikke helt den samme aktivitet på pigesiden som på drengesiden. 

U15-U17 er der desværre ikke noget egentlig hold.  Der er flere årsager til dette. Bl.a. er der nogle årgange, hvor 

fodbolden ikke har fyldt så meget som på andre årgange og konkurrencen med andre fritidstilbud er stor. Glædeligvis 

er U19 truppen godt kørende under Kenn Rasmussens ledelse.  

 

Vi havde i 2024 desværre også en meget voldsom episode, hvor en forælder til et udehold i U13 drenge overfaldt den 

udefrakommende dommer Poul. HIF-trænere og ledere samt forældre håndterede situationen flot og fik hjulpet Poul. 
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De to hold har efter episoden været samlet til fællestræning og socialt samvær med henblik på at få talt ud om situa-

tionen samt undgå lignende i fremtiden. Tak til trænere og holdledere og forældre for deres håndtering af situationen. 

Jeg har efterfølgende ved flere lejligheder været i dialog med dommer Poul og han har det efter omstændighederne 

godt og vi håber at se ham på banen i 2025 og naturligvis også i HIF. Den overfaldende forældre har efterfølgende 

modtaget en dom for overfaldet. 

 

Lejre kommunemesterskaber i indendørsfodbold blev ikke gennemført her i 2025, da vi havde forsøgt at få flere af 

omegnsklubberne med til at arrangere det, men der var desværre ikke tilstrækkelig opbakning til dette i år, men 

måske det genoplives i 2026. 

 

Den økonomiske udvikling var i 2024 fornuftig. Dette betyder, at HIF kommer ud med et rundt regnet 0-resultat. 

Bestyrelsen fremlægger et budget for 2025, der viser et resultat, der stort set balancerer. En kort gennemgang af 

økonomien vil blive præsenteret af kassereren efterfølgende. HIF har haft omkostninger på 1.019.265 kr. i 2024, og 

med 464 aktive medlemmer bliver det en omkostning på 2.197 kr. pr aktivt medlem. Et tal der kan sammenholdes 

med det, der betales i kontingent. I det fremlagte budget for 2025 indgår der kontingentsatser, der er uændrede i 

forhold til 2024. 

 

Klub- og baneaktiviteter: En voldsomt imponerende indsats af de ansvarlige for bane og klubhus (Per, Bruno, Dean, 

Kridterbanden, Agnes, Klogehjørnet og andre der gør en stor indsats). De har gjort, at vi er kommet fornuftigt igennem 

træningspas og kampafvikling.  Trods en gennemgribende renovering til ca. en million for 4 år siden, har den nye 

opvisningsbane i store dele af 2024 være ubrugelig som kampbane. Dialogen med Lejre kommune om udbedring af 

banen blev sat i gang i 2019. i 2024 er der test med forskellige former for gødning og vanding, som forhåbentlig 

resulterer i en løsning, der giver os en bane, der kan bruges permanent i 2025, hvis alt går vel. Ellers råder vi i øvrigt 

over et yderst tilfredsstillende anlæg - der plejes med stor omhu af kommunes grønne folk og Kridtehold i fællesskab.  

 

Tutten og sociale aktiviteter. Jeg vil også rette en særlig stor tak til Christian Plank og ”Klogehjørnet”, som har stået 

for og gennemført mere end 50 sociale arrangementer i 2024. F.eks. fællesspisninger, forplejning til hold arrange-

menter, arrangementer i forbindelse med udvalgte internationale kampe og fester i klubben. Det er tydeligt at mærke, 

at deres indsats har løftet og styrket det sociale sammenhold i klubben og en særlig tak til dem også for denne indsats.  

 

Den fungerende 365/dages lukkevagt skal også nævnes - stor ros og tak for hjælpen til de implicerede lukkevagter og 

ikke mindst Per Møllers styring af det. Hvorfor Lejre Kommune ikke vil honorere denne pedelindsats, forstår vi stadig 

ikke. 

 

Materiellet, beklædningen m.v. i afdelingen styres flot af Lennart Olsen og Bruno Rasmussen. Den enorme forenings-

vask af træning- og kamptøj varetages fortsat af familien Kildelund til vores store tilfredshed. 

 

Kommunikation til og fra klubben og sponsorarbejdet.  Der er forsat en god del aktivitet på vores Hjemmeside - med 

ugentlige reportager, historier fra mandskaberne til medlemmerne og omgivelserne i øvrigt. Stor tak til Morten Knud-

sen for dette arbejde. Vi vil i 2025 arbejde med at styrke vores profil på de sociale medier yderligere. På sponsorsiden 

har Jeppe sammen med bl.a. Poul og Poul arbejdet med at styrke sponsorarbejdet i 2024 og vil forsætte dette i 2025. 

Stor tak til også dem for deres indsats. Tak til alle vores sponsorer for deres trofaste støtte til det arbejde, der udføres 

i HIF. 

 

I 2024 har vi udover den ”daglige” normale drift også arbejdet med: 

• Genetablering af ny opvisningsbane i dialog med Lejre kommune 

• Lejre Idrætsunion og Folkeoplysningsudvalget – Jens Nielsen deltager i disse fora for HIF 

• HIF Web shop på www.hvalsoeif.dk med HIF spiller og træningstøj samt forskelligt merchandise 

• HIF-loppemarked i hallen gennemført i efteråret 2024 med enestående hjælp fra ”Agnes” 

• HIF Fondens vedtægter er opdateret, så fonden kan uddele flere midler årligt, samt nu også til større anskaf-

felser til klubben som skal være til glæde på tværs i klubben.  

 

http://www.hvalsoeif.dk/
http://www.hvalsoeif.dk/


Hvalsø IF Fodbold  
W: www.hvalsoeif.dk 
@: bestyrelsen@hvalsoeif.dk  

Hvalsø, 20 marts 2025 

Tiltag og områder som vi arbejder videre med i 2025: 

• Yderligere styrkelse af sponsorarbejdet 

• Genetablering af ny opvisningsbane i dialog med Lejre kommune 

• HIF-loppemarked i Hvalsø Hallerne 

• Dialog med ”Pinsegruppen” om deltagelse i Pinse arrangement i Hovedgade 

 

Alt i alt var 2024 et fornuftigt år for HIF, og vi håber, at 2025 bringer endnu flere gode trænere, frivillige samt spillere 

til HIF. Endnu en gang en kæmpe tak til alle frivillige i og omkring klubben - tak venner - uden jeres indsats var det ikke 

gået helt så godt. Uden jer og jeres indsats, ingen klub – tak. 

 

 
Jakob Hermansen - Formand for Hvalsø IF Fodbold 

http://www.hvalsoeif.dk/

